
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Finanziaria – Tributi – Personale (contabile) – Informatica – Pubblica Istruzione
Determinazione n. 186 del 19/08/2024
Proposta di settore n. 46 del 12/08/2024

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

Visto che con Decreto Sindacale n. 7/2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Finanziaria –

Tributi – Personale (contabile) – Informatica, Pubblica Istruzione, Transizione Digitale sino all’adozione del

successivo provvedimento di nomina per la medesima Area;

Vista la deliberazione della Giunta regionale 31/111 del 29 settembre 2023 avente ad oggetto “Azioni di sostegno al

diritto allo studio 2022 (L.R. 25.6.1984, n. 31). Borsa di studio regionale (L.R. 9.3.2015, n. 5) e buono libri (L.

23.12.1998, n. 448)”, con la quale ha previsto di attivare le azioni di sostegno al diritto allo studio per l’anno 2023, in

favore degli studenti residenti nel territorio regionale, attraverso i seguenti interventi:

 borsa di studio di cui alla legge regionale n. 5/2015, destinata agli studenti che hanno frequentato nell’anno

scolastico 2022/2023 le scuole pubbliche primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado

(ad esclusione dei beneficiari della Borsa di studio nazionale a.s. 2022/2023), le cui famiglie presentano un

ISEE non superiore a 14.650,00 euro;

 fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo, di cui all’articolo 27 della legge n. 448/1998 (buono

libri), in favore degli studenti che nell’anno scolastico 2023/2024 frequentano le scuole secondarie di primo e

secondo grado, le cui famiglie presentano un ISEE non superiore a 14.650,00 euro;

Vista la determinazione n. 177 del 07/08/2024 con la quale sono stati accertati contributi regionali e approvata la

graduatoria provvisoria degli aventi diritto e degli esclusi riguardante:

 la borsa di studio regionale di cui alla L.R. n° 5/2015 a.s. 2022/2023;

 il buono libri per acquisto libri di testo, di cui all’art. 27 della L. 448/1998 a.s. 2023/2024;

Considerato che con il presente atto occorre approvare la relativa graduatoria definitiva allegata indicante per motivi

di privacy solo il n. di protocollo dell’istanza presentata online all’ufficio pubblica istruzione, ed al contempo

assumere i relativi impegni di spesa come di seguito riportato:

 € 9.945,18 per borsa di studio regionale;

 € 12.603,27 per il buono libri;

Dato atto che:

Oggetto: AZIONI DI SOSTEGNO AL DIRITTO ALLO STUDIO 2023 - L.R. 11.04.2015 N. 5, L. 23.12.1998 N. 448.
APPROVAZIONE GRADUATORIADEFINITIVA E ASSUNZIONE DEI RELATIVI IMPEGNI DI SPESA



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

- l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di poter

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

- ai sensi dell’art. 3 del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Fonni approvato con

deliberazione G.C. n. 6/2022 e nel piano Triennale per la prevenzione della corruzione è stato accertato che

non sussistono in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali

del sottoscritto Responsabile di Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria

dell’atto;

Visti:

 il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs. 118/2011;

 il D.Lgs. 165/2001;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 28.12.2023, di aggiornamento del Documento Unico di

Programmazione (DUP) 2024/2026;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 11.04.2024, di aggiornamento della Sezione 5.1 del

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28.12.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2024/2026;

 la deliberazione G.C. n. 13 del 18/03/2024, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione

2024/2026;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23

giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5

maggio 2009, n. 42”;

 il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2).

DETERMINA

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare la graduatoria definitiva degli aventi diritto e degli esclusi per:

 la Borsa di studio regionale di cui alla L.R. n° 5/2015, che si allega al presente atto per formarne parte

integrante e sostanziale indicato come “Allegato A”;

 il Buono Libri/ Rimborso spese acquisto libri di testo, di cui all’art. 27 della L. 448/1998, che si allega

al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale indicato come “Allegato B”;

3. di impegnare la somma complessiva di € 22.548,45 come di seguito riportato:

 € 9.945,18 sul cap. 806 per la borsa di studio regionale di cui alla L.R. n° 5/2015;

 € 12.603,27 sul cap. 766 per il buono libri di cui all’art. 27 della L. 448/1998;

4. di dare atto:



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

 che la pubblicazione dei dati concernenti i nominativi degli studenti beneficiari viene omessa,

indicando esclusivamente il codice identificativo (numero di protocollo) assegnato al momento della

presentazione dell'istanza e presente sulla matrice della stessa (D. Lgs del 14.03.2013, n. 33, art.26

comma 4);

 che per consultare le graduatorie e verificare la propria posizione, gli utenti dovranno pertanto

individuare il numero di protocollo assegnato alla propria istanza e scorrere le graduatorie per

verificare le somme;

5. la presente determinazione:

 viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito istituzionale del Comune di Fonni;

 viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on- line, per la pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area Finanziaria

Murrocu Giovanni Dott. Giovanni Murrocu



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTODI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 19/08/2024

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Dott. Giovanni Murrocu

VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 19/08/2024

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Dott. Giovanni Murrocu

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: AZIONI DI SOSTEGNO AL DIRITTO ALLO STUDIO 2023 - L.R. 11.04.2015 N. 5, L. 23.12.1998 N. 448.
APPROVAZIONEGRADUATORIADEFINITIVAE ASSUNZIONE DEI RELATIVI IMPEGNI DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 04.06 806 2024 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
450 1156 9.945,18 0 0,00

Descrizione: AZIONI DI SOSTEGNO AL DIRITTO ALLO STUDIO 2023 - L.R. 11.04.2015 N. 5, L. 23.12.1998 N. 448.
APPROVAZIONEGRADUATORIADEFINITIVAE ASSUNZIONE DEI RELATIVI IMPEGNI DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 04.06 766 2024 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno

451 1157 12.603,27 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2024-08-19T13:44:46+0200
	Giovanni Murrocu




